CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao Professor Sr. Gentil Gonçales Filho, pelo excelente
trabalho desenvolvido como Professor frente ao Município de Indaiatuba — SP.

Mostrando sua eficiência e legalidade, não há nada mais gratificante, que
parabenizar alguém pelo esmero no desempenho, tal reconhecimento é fomento à
perseverança no caminho durante estes anos.

Em reconhecimento dos seus relevantes serviços prestados ao município,
através da educação, o Professor Gentil, sempre se constituiu como uma pessoa
forte, determinada, aguerrida, competente e muito dedicado ao seu trabalho
profissional.

Durante todos estes anos, fez da educação, o seu mais autêntico projeto de
vida e se dedicou de corpo e alma ao digno exercício do magistério, sempre
trabalhando não medindo esforços para transmitir seus conhecimentos.

Ao tempo do exercício de Professor, plantou a esperança no coração de
jovens e crianças, semeou o saber em suas mentes, e, instigou a cada um o gosto
pela verdade, pela honra, o respeito e o amor ao próximo, além de ensinar a sua
disciplina a cada aluno, como o pai ensina os caminhos da vida ao filho.

Por esta razão este nobre professor, que vive a alegria do dever cumprido, é
merecedor desta justa homenagem em forma de Moção.

Sala das Sessões, aos 18 de outubro de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

Presidente da Câmara municipal de Indaiatuba

PROT-CMI 2958/2021
27/10/2021 - 13:27
MOC 429/2021

	Page 1